Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

31-03-2020
F.10/18/158
NL:TZ:0000043665:F001
24-04-2018

mr. F. Damsteegt - Molier
mr E.J. Luten

Cemre B.V. 31-05-2018
1

Gegevens onderneming

Cemre B.V., statutair gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende te (3074 31-05-2018

EK) Rotterdam aan de Beijerlandselaan 42 A01 1

Activiteiten onderneming

Cemre B.V. exploiteerde een cafetaria in de vorm van een lunchroom. 31-05-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 568.013,00 € 4.355,00
2015 € 492.066,00 € -40.752,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 324.612,00

€ 290.091,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6d6159ee-bf47-e811-80f2-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ec59690-d9c4-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden
2 31-05-2018

1

Toelichting
Volgens het Handelsregister: 2

Boedelsaldo

€ 0,00 31-05-2018
1
€0,00 31-08-2018
2
€ 4.065,13 21-02-2020
8
I € 4.062,15 31-03-2020

9



Verslagperiode

van
24-4-2018

t/m
25-5-2018

van
26-5-2018

t/m
31-7-2018

van
1-8-2018

t/m
31-10-2018

van
1-11-2018

t/m
31-1-2019

van
1-2-2019

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
31-7-2019

van
1-8-2019

t/m
31-10-2019

van
1-11-2019

t/m
31-1-2020

van
1-2-2020

t/m
29-2-2020

31-05-2018

1

31-08-2018

2

30-11-2018

3

28-02-2019
E 4

28-05-2019

5

28-08-2019

6

22-11-2019

7

21-02-2020

8

31-03-2020
9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 30 min
2 3 uur 24 min
3 2 uur 42 min
4 2 uur 24 min
5 2 uur 54 min
6 1 uur 0 min
7 1 uur 12 min
8 0 uur 48 min
9 1 uur 54 min
totaal 21 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan overleg met de
bestuurder(s).

In de afgelopen verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan overleg met
een (mogelijke) debiteur.

In de afgelopen periode is met name tijd besteed aan overleg met een
verzekeraar in het kader van een door de failliete vennootschap ingediende
claim.

In de afgelopen periode is met name tijd besteed aan het afronden van
overleg met een verzekeraar in het kader van een door de failliete
vennootschap ingediende claim. Verder is dat kader en in het kader van
rechtmatigheid overleg gevoerd met het bestuur.

In de afgelopen periode is het overleg met het bestuur afgerond. Voorts zijn
voorbereidingen getroffen voor de afwikkeling van het faillissement.

28-02-2019
E 4
28-05-2019
5
22-11-2019
7
21-02-2020
8
31-03-2020

9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Cemre B.V.is op 9 februari 2012 opgericht. Bestuurders (en tevens 31-05-2018
aandeelhouders) waren mevrouw S. Demir en mevrouw Z. Yilmaz. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend lopen er thans geen procedures. 31-05-2018

1

1.3 Verzekeringen

Volgens de directie reeds voor failissement beé&indigd. 31-05-2018
1

1.4 Huur

Volgens de directie reeds voor faillissement beéindigd. 31-05-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens directie ligt de volgende oorzaak aan het faillissement het volgende 31-05-2018
ten grondslag. 1

Cemre exploiteerde een lunchroom op basis van een franchiseformule. De
directie was, kort gezegd, vanaf de start van de onderneming niet tevreden
over de begeleiding van de franchisegever. Volgens de directie leidde het door
de franchisegever gevoerde beleid tot tegenvallende en negatieve resultaten.
Toen in 2017 verschillende betalingsachterstanden aanwezig waren en nog
ontstonden, is door de directie besloten de horecazaak te verkopen.

Uiteindelijk is Cemre er in geslaagd om de activiteiten te verkopen. In
december 2017 is een koopovereenkomst gesloten en is er overeengekomen
dat voor de onderneming voor een koopsom zou worden voldaan. De levering
heeft 10 maart 2018 plaatsgevonden. Nadien zijn alle activiteiten gestaakt.
Van de opbrengst zijn verschillende overblijvende schuldeisers betaald. De
franchisegever heeft vervolgens besloten - nadat haar was gebleken dat de
koopsom niet aangewend zou worden om haar te voldoen - het faillissement
van Cemre aan te vragen en uiteindelijk is op die aanvraag ook het
faillissement van Cemre uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van gebleken.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van gebleken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aangetroffen.

Boedelbijdr.

€0,00

31-05-2018

1

31-05-2018

1

31-05-2018
1

31-05-2018
1

31-05-2018
1

31-05-2018
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen 31-05-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen. 31-05-2018

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen 31-05-2018

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet aangetroffen. 31-05-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen 31-05-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Toelichting debiteuren

Niet aangetroffen.

Een van de bestuurders van de failliete vennootschap heeft in de afgelopen
verslagperiode aangegeven dat voor datum faillissement nog een claim was
gedaan bij een verzekeraar in verband met waterschade. Deze claim bleek niet
uit de aan de curator aangeleverde administratie. De claim blijkt niet
afgehandeld.

De curator heeft contact opgenomen met de verzekeraar en is in afwachting
van een reactie.

De curator heeft nog geen inhoudelijke reactie van de verzekeraar ontvangen;
er wordt nog onderzoek gedaan aan die zijde.

Ondanks verschillende toezeggingen, heeft de curator nog altijd geen reactie
van de betreffende verzekeraar ontvangen. De curator beraadt zich op het
vervolg.

De curator heeft overleg gevoerd met de verzekeraar en het schadebedrag is
vastgesteld op € 4.315,13 excl. btw. De curator is in afwachting van de
afwikkeling van het schadebedrag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen

Afwachten en opvolgen reactie verzekeraar op schadeclaim.

Incasseren schadebedrag.

Het schadebedrag is uiteindelijk vastgesteld op € 4.065,13. Dat bedrag is door
de curator geincasseerd.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 7.868,90

31-05-2018

1

28-02-2019
E 4

28-05-2019
5

28-08-2019

6

22-11-2019

7

31-05-2018

1

28-02-2019
Bk

22-11-2019
mE7

21-02-2020
8

31-05-2018

1



5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(Nog) niet ingeroepen

5.6 Retentierechten

(Nog) niet ingeroepen

5.7 Reclamerechten

(Nog) niet ingeroepen

5.8 Boedelbijdragen

€0,01

Toelichting
Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

31-05-2018

1

31-05-2018
mE1

31-05-2018
mE1

31-05-2018
mE1

31-05-2018
E1

31-05-2018
EE

31-05-2018

1

31-05-2018
mE1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 31-05-2018

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

6.6 Opbrengst
€0,01 31-05-2018

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,01 31-05-2018
1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een bescheiden administratie in ontvangst genomen en
onderwerpt die aan een onderzoek.

De curator zal zich de komende verslagperiode een oordeel vormen ten
aanzien van de boekhoudplicht en dat oordeel delen met het bestuur.

De boekhouding is na 2017 niet meer bijgewerkt, omdat de activiteiten van de
failliete vennootschap gestaakt waren. De boekhouding van vooér 2017 biedt
voor wat betreft de jaren 2015 en 2016 voldoende inzicht in de rechten en
plichten van failliete vennootschap. De boekhouding over het jaar 2017 heeft
aanleiding gegeven tot het voorleggen van nadere vragen aan de bestuurders
van de failliete vennootschap. De curatoris in afwachting van de
beantwoording van die vragen, die de curator in de komende verslagperiode
verwacht te ontvangen.

De curator heeft van het bestuur de nodige antwoorden gekregen op zijn
vragen. Naar aanleiding daarvan is de curator met het bestuur in overleg
getreden.

De curator heeft inzicht verkregen in de boekhouding na 2017. De
boekhouding voldoet niet aan de daaraan te stellen standaarden, maar geeft
desalniettemin inzicht in de vermogenspositie van de vennootschap.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 8 november 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de vennootschap niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

31-05-2018

1

31-08-2018
EE

30-11-2018
E3

28-02-2019
E 4

28-08-2019
6

31-05-2018

1

31-05-2018

1

31-05-2018

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichti 31-05-2018
oelichting
In onderzoek. .
30-11-2018
Toelichting 3
De curator heeft, naast de gevoerde boekhouding, aanvullende vragen
voorgelegd aan de bestuurders van de failliete vennootschap omtrent de gang
van zaken rondom de bedrijfsbeé&indiging eind 2017. De curator verwacht in
dat kader in de komende verslagperiode een verklaring van de bestuurders te
ontvangen. Onder andere aan de hand van deze verklaring van de
bestuurders zal de curator een standpunt innemen ten aanzien van het door
de bestuurders gevoerde beleid.
28-02-2019
Toelichting 4
Het bestuur heeft een nadere verklaring verstrekt. De curator is naar
aanleiding van die verklaring met het bestuur in overleg getreden.
28-08-2019
Toelichting 6
De curator stelt zich op het standpunt dat sprake is geweest van selectieve
betalingen. Ten tijde van het staken van de activiteiten was duidelijk dat de
opbrengst van de verkoop van de onderneming niet toereikend was om alle
schulden van de failliete vennootschap te betalen. Preferente schuldeisers zijn
vervolgens niet (volledig) betaald en verschillende concurrente schuldeisers
wel. Onder deze concurrente schuldeisers waren ook aan de (middellijk)
bestuurder(s) gelieerde partijen. De curator heeft zijn voornemen tot
aansprakelijkstelling aan de bestuurder(s) kenbaar gemaakt en is in
afwachting van een reactie op dat voornemen.
22-11-2019
Toelichting 7
De curator heeft aanvullend overleg gevoerd met het bestuur, onder andere in
het kader van zijn inspanningen ter zake het incasseren van de schadeclaim.
Nadat het schadebedrag is geincasseerd, treedt de curator in nader overleg
met het bestuur over de afwikkeling van dit punt.
21-02-2020
Toelichting 8
Na incasso van het schadebedrag is de curator in nader overleg getreden met
het bestuur aangaande de wijze waarop de verkoopopbrengst van de
onderneming aangewend wordt voor haar afwikkeling. De curator verwacht in
de komende periode tot een afronding te komen.
o 31-03-2020
Toelichting 9

De curator komt na bestudering van aanvullende stukken ter zake zaken de
afwikkeling van de onderneming voor faillissement tot de conclusie dat de in
dat kader betrachte handelwijze niet als onbehoorlijk en/of onrechtmatig

kw alificeert.



7.6 Paulianeus handelen

31-05-2018
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 28-02-2019
4
Toelichting
Niet van gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 31-05-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek administratie. 31-05-2018
1
Bestuderen nadere verklaring van de bestuurders van de failliete 30-11-2018
vennootschap en overleg met de bestuurders in dat kader. 3
Overleg bestuur. 28-02-2019
ER
De curator zal in de komende periode zijn (voornemen tot) 28-08-2019
aansprakelijkstelling opvolgen. 6

De curator zal in de komende periode in nader overleg treden met het bestuur 22-11-2019

over de afwikkeling van dit punt. 7
De curatoris in nader overleg getreden met het bestuur aangaande de wijze 21-02-2020
waarop de verkoopopbrengst van de onderneming aangewend wordt voor 8
haar afwikkeling. De curator verwacht in de komende periode tot een afronding
te komen.
| oit puntis afgerond. 31-03-2020
EE

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,01 31-05-2018
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,01

€18.211,00

€ 23.902,00

8.3 Pref. vord. UNV
€0,01

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,01

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.026,40

€ 15.649,34

€ 16.063,62

€16.147,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

31-05-2018

1

31-08-2018
2

28-02-2019
E 4

31-05-2018
1

31-05-2018

1

31-05-2018

1

31-08-2018
EE

28-02-2019
=k

28-05-2019
5

31-05-2018
1

31-08-2018

2

28-02-2019
E 4

28-05-2019
5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen 31-05-2018

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 31-05-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie schuldpositie, onderzoek administratie. 31-05-2018
1

Afronden onderzoek administratie. 31-08-2018
2

Opvolgen bevindingen rechtmatigheidsonderzoek. 30-11-2018
3

De curator zal in overleg treden met de verzekeraar over de nog niet 28-02-2019

afgehandelde claim. De komende verslagperiode verwacht de curator voorts 4

zijn overleg met het bestuur in het kader van zijn rechtmatigheidsonderzoek af
te ronden.

De curator verwacht de komende periode het overleg ten aanzien van een 28-05-2019
claim bij de verzekeraar af te wikkelen. Naar aanleiding daarvan treedt de 5
curator in nader overleg met het bestuur.

De curator zal in de komende periode de verzekeringsclaim verder opvolgen. 28-08-2019
Voorts zal de curator zijn (voornemen tot) aansprakelijkstelling van het 6
bestuur verdere opvolging geven.

De curator zal in de komende periode voortgaan met het incasseren van het 22-11-2019
door de verzekeraar vastgestelde schadebedrag. De curator treedt voorts met 7
het bestuur in overleg in het kader van de rechtmatigheid.

De curatoris in nader overleg getreden met het bestuur aangaande de wijze 21-02-2020
waarop de verkoopopbrengst van de onderneming aangewend wordt voor 8

haar afwikkeling. De curator verwacht in de komende periode tot een afronding

te komen.

De curator heeft het overleg met het bestuur afgerond en draagt dit 31-03-2020
faillissement ter afwikkeling voor. 9

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te zeggen. 31-05-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 31-05-2018

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


